
UCHWAŁA NR XVIII.130.2020 
RADY POWIATU ZIELONOGÓRSKIEGO 

z dnia 7 maja 2020 r. 

w sprawie nadania honorowego wyróżnienia Zasłużony dla Powiatu Zielonogórskiego 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.) oraz § 1 i 2 Uchwały Nr XI/114/2007 Rady Powiatu Zielonogórskiego 
z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie ustanowienia honorowego wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu 
Zielonogórskiego”(Dz. Urz. Woj. Lub. z 2008 r. Nr 9 poz. 254) i opinii Kapituły uchwala się, co 
następuje:  

§ 1. Nadaje się honorowe wyróżnienie „Zasłużony dla Powiatu Zielonogórskiego” Sulechowskiemu 
Uniwersytetowi Trzeciego Wieku. 

§ 2. Wręczenie wyróżnienia nastąpi podczas konferencji zorganizowanej 
z okazji 15-lecia SUTW. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

  
 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Zielonogórskiego 

 
 

Edwin Łazicki 

 

Id: C9334B1C-CC14-43D3-B40F-47A73218A112. Podpisany Strona 1



OPINIA KAPITUŁY HONOROWEGO WYRÓŻNIENIA POWIATU 
ZIELONOGÓRSKIEGO „ZASŁUŻONY DLA POWIATU ZIELONOGÓRSKIEGO” 

z dnia 5 marca 2020 r. w sprawie rozpatrzenia wniosku Starosty Zielonogórskiego dotyczącego 
nadania honorowego wyróżnienia 

 „Zasłużony dla Powiatu Zielonogórskiego”Kapituła w składzie: Edwin Łazicki – Przewodniczący 
 Czesław Hołołub   Beata Zawada   Ewa Seremak  

 Irena Podsiadły   Po rozpatrzeniu wniosku Sulechowskiego Domu Kultury im. 
F. Chopina w Sulechowie w sprawie nadania honorowego wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu 
Zielonogórskiego” dla osób fizycznych i prawnych Kapituła postanawia wniosek zaopiniować 
pozytywnie i wnosi do Rady Powiatu Zielonogórskiego o podjęcie uchwały w sprawie nadania 

honorowego wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Zielonogórskiego” dla Sulechowskiego 
Uniwersytetowi Trzeciego Wieku. 

Uzasadnienie  
 Sulechowski Uniwersytet Trzeciego Wieku działa od ponad 15 lat, z roku na rok poszerzając 

liczbę członków, których jest obecnie 150, jest największą i najbardziej prężnie działającą organizacją 
w Gminie Sulechów i jedną z wybijających się organizacji w Powiecie Zielonogórskim. W 2016 r. 

sekcja domu kultury przekształciła się w stowarzyszenie, które prowadzi działalność edukacyjną, 
kulturalną oraz sportowo-rekreacyjną, tworząc 20 sekcji działających na bazie sprzyjającej instytucji 
kultury. Stowarzyszenie jest organizatorem wykładów, seminariów, spotkań, prelekcji, konkursów, 

wystaw, koncertów, zajęć z zakresu kultury fizycznej i rekreacji, wycieczek turystycznych 
i krajoznawczych, projektów edukacyjnych i kulturalnych. Prowadzi działalność wydawniczą. Tworzy 

grupy samopomocowe, kształtuje przestrzeń do międzypokoleniowej wymiany doświadczeń. SUTW 
uczestniczy w szeregu akcji o charakterze edukacyjno–turystycznym, kulturalnym, charytatywnym, przy 

znacznym wsparciu i dofinansowaniu Sulechowskiego Domu Kultury im. F. Chopina. Działalność 
SUTW nie sprowadza się tylko do terenu miasta Sulechów, gdyż Sulechowski Uniwersytet Trzeciego 

Wieku współpracuje z innymi uniwersytetami i uczelniami z terenu całego województwa, a także 
uczestniczy w sympozjach, kongresach, organizowanych pod patronatem Prezydenta RP, Marszałka 

Województwa Lubuskiego. W roku 2014 Sulechowski Uniwersytet Trzeciego Wieku był organizatorem  
olimpiady sportowej UTW, na którą zaprosił uniwersytety z Kargowej i Babimostu. Co roku uroczyście 

obchodzona jest inauguracja roku akademickiego, na której goszczą przedstawiciele uniwersytetów 
z całego województwa. W roku 2017, Sulechowski Uniwersytet Trzeciego Wieku był gospodarzem IV 

Forum Lubuskich UTW z udziałem gości z Cottbus, na realizację którego złożono projekt do Euroregionu 
Sprewa-Nysa-Bóbr. SUTW skutecznie pozyskuje środki na działalność, od września 2016 r. zrealizował 

szereg projektów, m.in.: 
- projekt „FIT SENIOR” - dofinansowany z budżetu Gminy Sulechów, 
- projekt „Sulechowski Uniwersytet Trzeciego Wieku – edukacja dla Ciebie!” dofinansowany przez 
Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w ramach PROGRAMU RZĄDOWEGO NA 
RZECZ AKTYWNOŚCI OSÓB STARSZYCH (ASOS) NA LATA 2014-2020 (edycja 2017) 

- projekt ,,Festiwal Muzyki Fryderyka Chopina, Jedno z Najważniejszych Wydarzeń Promujących 
Województwo Lubuskie”, 

- projekt „Razem możemy więcej! Sulechowski Uniwersytet Trzeciego Wieku rozwija się dla nas! 
Dofinansowany ze środków Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich w ramach zadania „Startuj 
z FIO!”. Lokalnej Grupy Działania Między Odrą a Bobrem i Fundacji Ad Rem, 

- projekt „AQUA SENIOR” dofinansowany ze środków Powiatu Zielonogórskiego, 
- projekt „Festiwal Muzyki Fryderyka Chopina. Nowe życie dawnego Zboru Kalwińskiego 
i Zamku w Sulechowie” dofinansowany z funduszy Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków. 

- Projekt „SENIOR W FORMIE” dofinansowany ze środków Powiatu Zielonogórskiego, 

Id: C9334B1C-CC14-43D3-B40F-47A73218A112. Podpisany Strona 2



- Projekt „Zdrowy to aktywny senior” dofinansowany ze środków Gminy Sulechów, 
- Projekt „Plenerowy koncert i warsztaty rękodzieła” dofinansowany ze środków Gminy Sulechów.
 Podczas wakacji, jak i ferii zimowych, Sulechowski Uniwersytet Trzeciego Wieku ściśle 
współpracuje z SDK w Sulechowie, współorganizując bliższe i dalsze wycieczki piesze i rowerowe na 
terenie gminy, jak i dalsze wyjazdy, np. do Międzyzdrojów, Cottbus na Karnawałowy Pochód Ludzi 
Radosnych. Ścisła współpraca ma również miejsce przy organizacji Finałów WOŚP w Sulechowie, 
gdzie SUTW podejmuje się obsługi finału oraz opieki nad wolontariuszami. W roku 
2019 Sulechowski Uniwersytet Trzeciego Wieku zrealizował m.in. projekty: ,,Przegląd Senioralnych 
Zespołów Artystycznych", gdzie dofinansowanie pochodziło z ,,Wojewódzkiego Programu na rzecz 
Osób Starszych”, w realizacji którego wzięło udział 8 grup z 7 miejscowości oraz projekt promujący 
Festiwal Muzyki Fryderyka Chopina, które dofinansował Zarząd Województwa Lubuskiego. W roku 
2020 na dofinansowanie czekają kolejne zadania, na realizację których złożono 4 wnioski. 
Wybijającym się zadaniem jest realizacja konferencji z okazji Jubileuszu 15-Lecia Sulechowskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku. W ramach niej zaplanowano wydanie okolicznościowego 
wydawnictwa, wykłady i panel dyskusyjny z udziałem Marszałek Województwa Lubuskiego, Starosty 
Powiatu Zielonogórskiego, Burmistrza Sulechowa oraz dr Krzysztofa Wąża i Prof. dr hab. n. hum. 
Zbigniewa Izdebskiego. Sulechowski Uniwersytet Trzeciego Wieku za zasługi dla Powiatu 
Zielonogórskiego, z tytułu prowadzonej wieloletniej, wielokierunkowej działalności, ukierunkowanej 
na integrację i aktywizację środowiska seniorów, zasługuje na uhonorowanie wyróżnieniem 
,,Zasłużony Dla Powiatu Zielonogórskiego”.

Id: C9334B1C-CC14-43D3-B40F-47A73218A112. Podpisany Strona 3




